
第３９回 翔鷺祭 来校者様  

来校用のスクールバス時刻表（本校バス停留所より） 

※大宮バスは運休です。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 時刻 上福岡 本川越 南古谷 

６日 

（土） 

12 10 40 00 30 15 45 

13 10 40 00 30 15 45 

 
 

７日 

（日） 

 9  40  30  45 

10 10 40 00 30 15 45 

11 10 40 00 30 15 45 

12 10 40 00 30 15 45 

13 10 40 00 30 15 45 

https://www.kawagoehigashi.ed.jp/access/


翔鷺祭

第３９回

12:30～15:00 10:00～16:00



生徒会長挨拶 ………………………… 3

食堂メニュー ………………………… 4

翔鷺祭グッズ紹介 …………………… 5

イベントスケジュール ……………… 6～7

川東ダービー紹介 …………………… 8～９

川東フェス紹介 ……………………… 10～11

後夜祭紹介 …………………………… 12～13

〈校内案内図・企画紹介〉

校舎１階 ………………………… 14～15

校舎２階 ………………………… 16～17

校舎３階 ………………………… 18～19

校舎４階 ………………………… 20～21

聖地巡礼スポット …………………… 22

実行委員クレジット ………………… 23

門の紹介・スクールバス時刻表 …… 24（裏表紙）

目次

２



食堂メニュー

※ 当日は大変な混雑が予想されます。
動線を確保しながらお並びください。

４



翔鷺祭グッズ

５



イベントスケジュール

16:00

10:00

15:00

11:00

12:00

13:00

14:00

11:00～11:20
a

川東ダービー

10:30～14:30

川東フェス
～アオい幕で囲ったライブのハコ～

例年の「人探し・福引き」に

代わる新たなイベント！

激闘の瞬間を見逃すな！

※入口にて配布しております

抽選券をお持ちの上集合ください

毎年大好評のイベントが

今年もやってくる！

アツい夏を制するのは音楽だ！

８ページ

10ページ

15:10～16:00
a

後夜祭

14:30～15:00

後夜祭準備

12ページ

７日（Sun.）

６



15:00

14:00

11:00

10:00

12:00

13:00

13:00～13:30

合唱部

14:20～14:50

少林寺拳法部

10:00～11:30

クイズ研究部

11:40～12:10

合唱部

11:20～12:50

マンドリンギター部

13:00～14:10

演劇放送部

14:20～14:50

少林寺拳法部

６日（Sat.） ７日（Sun.）

７



川東ダービー ＠グラウンド日

◼各チーム６名によるリレー
◼ 走者は走る前に10回ぐるぐるバットを実施する
◼バットを持ちながらコーン間の20ｍを走り、次の走者へ
バットを渡す

◼ 最終走者がゴールラインを通過した順番が着順となる

【競技イメージ】

８



翔鷺祭限定アメニティをプレゼント！

A4サイズ

クリアファイル

シャープペンシル

３色ボールペン

※ 景品は無くなり次第終了となります

入場で配布される
抽選券をお持ちの上
第１グラウンドへ
お越しください

９



＜出演者＞
2-7 濵恵太朗

＜披露曲＞
北酒場

'O sole mio
Nessun dorma

川東フェス ＠体育館

TIME TABLE 10:15

10:35
＜出演者＞

2-6 浅井唯翔

＜披露曲＞
seven / ジョングク（BTS）

カラオケ

ダンス

10:40
＜出演者＞

2-3 小泉悠之介

＜披露曲＞
丸の内サディスティック / 椎名林檎
KICK BACK・パプリカ / 米津玄師
ダンスホール / Mrs. GREEN APPLE

カラオケ

11:00
＜出演者＞

3-1 松原大悟
3-4 南野憲人

＜披露曲＞
ブルーアビエンス・スターダム
点描の唄 / Mrs. GREEN APPLE

カラオケ

日

10



＜出演者＞
  2-1 岩淵智哉
  3-9 鳥塚翔介・矢後惟生

＜披露曲＞
～当日のお楽しみ～

【裏テーマ】 アオい幕で囲ったライブのハコ

12:20
＜出演者＞

3-6 栗原光輝

＜披露曲＞
ウミユリ海底譚 / N-buna
LOSER・感電 / 米津玄師

ほか

12:35
＜出演者＞

3-10 三上浩平

＜披露曲＞
～当日のお楽しみ～
（サブカルオンリー）

ピアノ

DJ

13:00
＜出演者＞

2-1   澤田一輝・勝奏真・栗原健伍
小塚拓土・萬上恵太・小島遙一郎

2-7    神保篤志
2-10 金井直生

＜披露曲＞
かわいいだけじゃダメですか？ / 

CUTIE STREET
倍々ファイト！ / CANDY TUNE

NEW KAWAII / FRUITS ZIPPER

アイドル

13:20
＜出演者＞

 1-3    佐々木一成
 1-10 山口雄士
 2-1    岩淵智哉
 2-3    福原陵太

＜披露曲＞
ライラック / Mrs. GREEN APPLE

バンド

13:30
＜出演者＞

 3-8   佐藤慶一郎
 3-9   鳥塚翔介
 3-10 飯島伊吹

ほか

＜披露曲＞
～当日のお楽しみ～

13:55

バンド

バンド

14:10
＜出演者＞

 2-6 駒ヶ嶺永遠
 3-2 小原怜太
    3-9 鳥塚翔介
  3-10 三上浩平

＜披露曲＞
～当日のお楽しみ～

バンド

※注意※

記載されている時刻は目安です。

当日の所要時間によって
前後しますので、披露の

約 には体育館にいるよう
余裕をもってお越しください。

11



後夜祭 ＠体育館

史上初の後夜祭！ ～陸の

 × 盆踊り
厳しい残暑を吹き飛ばす！

川東史上初のドデカい祭りを！
男子校の熱気あふれる祭りを！

翔鷺祭のラストにふさわしい祭りを！

そして

入口

やぐら
（立入禁止）

やぐらを
とり囲め！

15:00～

体育館に全員集合！

日

12



ペンライト 持ち込み ああ

孤島で “青春” をやろう～

◼ 大人数が移動するため、以下の注意事項を必ず遵守してください。

1. 場内では係員の指示に従って下さい。

2. 移動中は絶対に輪の内側に詰めないでください。

3. 輪の内側では、途中で抜けられない可能性が極めて高いです。

体力に自信のない方は外側でお楽しみください。

4. リフト・ダッシュ・モッシュ等危険を伴う行為は禁止します。

5. 会場内での飲食は禁止します。

◼ その他、以下のお願いに目を通してください。

1. 当日は酷暑が予想されます。十分に水分補給をしたうえでご参加ください。

なお、水分補給は一度輪を離れて会場外にてお願いします。

2. 体調が悪くなった際には、速やかに輪の外に移動してください。

3. お手持ちの荷物は、ご自身の責任において管理してください。

４. その他法律・公序良俗に反する行為を一切禁止します。

夏うたディスコ夏うたディスコ
後夜祭までの準備時間は、夏うたオンリーで楽しめ！

ジェネギャ上等！惜しくも後夜祭のセトリに入らなかった
曲でボルテージをブチ上げる！

“本当の名曲”で盛り上がりろうぜ！！！

※夏うたディスコは後夜祭の準備状況によっては変更・中止となる場合がございます。

ア オ

13



この番号がある場所は
聖地巡礼スポット！
詳細は22ページを参照

生

徒

会

締

切

ウ

エ

イ

ト

同

窓

会

ソ

フ

ト

ボ
ー

ル

バ

ド

ミ

ン

ト

ン

ス

キ
ー

剣

道

バ

ス

ケ

ア

メ

フ

ト

バ

レ
ー

卓

球

体育館（「川東フェス」「後夜祭」実施場所）

第一グラウンド（「川東　ダービー」実施場所）

事務室 調理室
パン

販売
食堂

グラウンド

出入口
下駄箱

グラウンド

出入口

東

　

門

受

付

サ
ッ

カ
ー

下駄箱 下駄箱
2F

へ

2F

へ
厨房

西

　

門

職員室

※■は立入禁止エリアとなります

保健室

野

球

柔

道

水

泳

ラ

グ

ビ
ー

校内案内図

１F

ポップコーン じゃがバター 団子

ポップコーン モッフル
たこやき
えびせん

やきそば
土 曜日で開催が限定されている

企画には記載があります。
上部には参加団体名
下部には企画名が
記載されているため

地図をご参照ください！

日 土日

３

５

４

６

ｎ

14



生

徒

会

ウ

エ

イ

ト

同

窓

会

ソ

フ

ト

ボ
ー

ル

バ

ド

ミ

ン

ト

ン

ス

キ
ー

剣

道

バ

ス

ケ

ア

メ

フ

ト

バ

レ
ー

卓

球

体育館（「川東フェス」「後夜祭」実施場所）

第一グラウンド（「川東　ダービー」実施場所）

事務室 調理室
パン

販売
食堂

グラウンド

出入口
下駄箱

グラウンド

出入口

締

切

東

　

門

受

付

サ
ッ

カ
ー

下駄箱 下駄箱
2F

へ

2F

へ
厨房

西

　

門

職員室

※■は立入禁止エリアとなります

保健室

野

球

柔

道

水

泳

ラ

グ

ビ
ー

黒みつ・きなこ
アイス

ソフトドリンク そうめん

フライドポテト フルーツポンチ ベビーカステラ

チョコバナナ フランクフルト

土

１

15



3-9 3-10

新

聞

文

芸

部

生物部

進

路

室

映

画

部

英

語

部

演

劇

放

送

部

3-1 3-2 3-3 3-5

3

|

5

3-4 3-6 3-7 3-8

進

路

指

導

室

物理部

囲碁将棋部
3-11

マンドリン

ギター部

・

数学部

生

徒

会

室

3-13

歴

史

部

3-12

校内案内図

２F

バッティング
センター

ボードゲーム
茶屋

カフェ サバゲー

研究発表 マンドリン演奏

映画上映会・物販

物理部万博

展示・飲食店

校内放送

16

囲碁将棋道場



3-11

マンドリン

ギター部

・

数学部

生

徒

会

室

3-13

歴

史

部

3-12

3-6 3-7 3-8

進

路

指

導

室

物理部

3-9 3-10

新

聞

文

芸

部

生物部

進

路

室

映

画

部

英

語

部

演

劇

放

送

部

3-1 3-2 3-3 3-5

3

|

5

3-4

カジノ

駄菓子屋

キッキング
スナイパー

巨大ジェンガ
型抜き

団子茶屋

闘茶

古本市人間カーリング

ボードゲームカジノ

大博覧会

数独

17



2-10

2

|

1

0

1-12 書道部
美術部

クイズ研究部
2-9 2-3 2-2 2-1

情報

処理部

1-11 1-10 1-9 1-8 2-8 2-7 2-6 2-5 2-42-12 2-11

校内案内図

３F

VS東 愛の射的祭り♡ BAR

カジノ まぁ…タピオカ
謎解き

脱出ゲーム

気配切り川東万博2025

書道作品展
書道体験 作品展

早押し体験

18



2-10

2

|

1

0

1-12 書道部
美術部

クイズ研究部
2-9 2-3 2-2 2-1

情報

処理部

1-11 1-10 1-9 1-8 2-8 2-7 2-6 2-5 2-42-12 2-11

ボードゲーム
カフェ格付チェック

カジノ・アイス屋
ジェット

コースター
キッキング
スナイパー

フォトスポット

リアル桃鉄
アミューズ

メントパーク

気配切り 的当て

19



大講堂

（クイズ研究部、合唱部、演劇放送部

少林寺拳法部、マンドリンギター部）

小講堂

（吹奏楽部）

1-6 マルチメディア室1-7

1-5 1-4 1-3 1-2 １－１

1

|

1

校内案内図

４F

カジノ 気配切り トロッコ射的

ボーリング場 ウマ息子

川東ディズニー
ハント

アミューズ
メントパークライブ喫茶

20



プレミアム
ステージ

マンドリン演奏

川東最強王
決定戦

シーモネーター2025

～鴻巣が生んだ伝説～

演劇

大講堂

（クイズ研究部、合唱部、演劇放送部

少林寺拳法部、マンドリンギター部）

小講堂

（吹奏楽部）

1-6 マルチメディア室1-7

1-5 1-4 1-3 1-2 １－１

1

|

1

21



聖地巡礼スポット

食堂

出

入

口

下

駄

箱

第

一

グ

ラ

ウ

ン

ド

生徒会

・

運動部

・

同窓会

・

受付

※■は立入禁止エ

リアです。

下

駄

箱

2F

事

務

室
出

入

口

調

理

室

パン

販売

2F

厨房

職員室

締切

保

健

下

駄

箱

西　門

東　門

体

育

館

４

3

２

１

５

６

１ 正門

２ ウエイト場前

３ 体育館前

４ 体育館内

５ 昇降口～食堂入口

６ 西門

生徒会ブースにて
非公式 聖地巡礼
プロマイド販売中！
詳細はP5へ

他にもあるカモ…？
探してみてネ！

22


	翔鷺祭2025_パンフレット_抜粋.pdf
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17
	スライド 18
	スライド 19
	スライド 20
	スライド 21
	スライド 22


